ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
._,~~

A Casa da Cidadania

INDICAÇÃO LEGISLATIVA N° 03012025

AUTOR: VEREADOR RONALDO MARTINS DA SILVA

"Indico ao Exm0 Sr. Evilázio Joaquim de
Oliveira, Prefeito Municipal de Barro Alto,
mostrando-lhe a urgente necessidade de
construção de uma quadra coberta com
arquibancada e um campo society com grama
sintética- tipo areninha no Distrito de Gameleira."

Com base no que preceitua o Regimento deste Poder Legislativo, requeiro à Mesa
desta Augusta Casa de Leis que seja encaminhado expediente indicatório ao Exm0 Sr. EVILAZIO
JOAQUIM DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Barro Alto, para que seja providenciada a
construção de uma quadra coberta com arquibancada e um campo society com grama sintética -
tipo areninha, no Distrito de Gameleira, com o objetivo de proporcionar à comunidade local um
espaço adequado para a prática de esportes, lazer e convivência social.

JUSTIFICATIVA

A quadra coberta com arquibancada atenderá a diversas modalidades esportivas,
como futsal , vôlei , handebol, entre outras e proporcionará um local seguro e estruturado para
eventos esportivos, culturais e a realização de eventos como feiras, palestras, entre outros. O
campo society com grama sintética - tipo areninha servirá para que as pessoas adeptas a prática
do futebol em nossa comunidade possa ter mais uma opção de entretenimento e praticar
atividades físicas nesse local, assim, melhorando a qualidade de vida da população.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta
indicação e com a atenção do Executivo Municipal para a execução desta importante medida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal , em 07 de setembro de 2025.

Ronaldo Martins da Silva
Vereador

Rua Miguel Marques de Almeida, 02, cen t ro - Barro Al to - BA - CE P: 44 . 895-000
camarabarroalto@hotmail.com - www.camarabarroalto. ba. gov.br - CNPJ : 16.445 . 744/0001-50